Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N.° 04/2018 - PROCESSO Nº 53062018

Aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de 2018, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros

da Comissão Permanente de Licitações e os demais presentes abaixo identificados para, em primeira convocação, procederem

ao recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta apresentados para a Tomada de Preços supracitada,

cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de infraestrutura para a Festa do Clima e Comemorações de 1º de

maio, no Município de São Carlos.

O edital foi publicado pelos meios e formas legais e disponibilizado no site desta Administração.

As empresas M. Tendas, Staff Luxe e Rogério Dias Moreno Sons apresentaram seus envelopes na forma prevista

no Edital. Os envelopes recebidos foram rubricados pelos presentes e foram abertos os envelopes de habilitação dos

proponentes, cuja documentação extraída destes foi da mesma forma rubricada pelos presentes.

Da análise da documentação apresentada, a comissão considera todos os licitantes habilitados. Aberta a palavra,

não houve manifestações dos presentes. A Comissão decide prosseguir com o certame, realizando a abertura dos envelopes de

proposta.

Abertos os envelopes, toda documentação foi rubricada pelos presentes e destes foram extraídos os seguintes

valores ofertados para os respectivos lotes:

  Lote Item M Tendas StaffLuxe Dicksom

1 1 13.450,00 13.000,00 Inab.

1 2 400,00 440,00 Inab.

1 3 1.050,00 1.080,00 Inab.

2 1 12.900,00 13.000,00 Inab.

3 1 18.000,00 18.000,00 17.500,00

3 2 13.100,00 13.166,00 12.500,00

4 1 9.600,00 9.646,66 Inab.

4 2 7.300,00 8.006,66 Inab.

5 1 6.460,00 6.658,22 Inab.

5 2 640,00 648,32 Inab.

5 3 1.280,00 1.283,32 Inab.

6 1 8.608,80 8.440,00 Inab.

7 1 n/c n/c n/c

7 2 n/c n/c n/c

Mesmo estando os valores propostos compatíveis com os valores previstos para esta licitação, a Comissão solicita aos

licitantes a adequação de seus preços ofertados aos menores valores previstos no processo, de acordo com os orçamentos

apresentados e desta forma, os licitantes apresentam as seguintes reduções em seus valores ofertados:

Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

2

Lote Item M Tendas StaffLuxe Dicksom

1 1 13.450,00 12.450,00 Inab.

1 2 400,00 400,00 Inab.

1 3 1.050,00 1.000,00 Inab.

2 1 10.000,00 13.000,00 Inab.

3 1 18.000,00 18.000,00 16.000,00

3 2 13.100,00 13.166,00 12.500,00

4 1 8.190,00 9.646,66 Inab.

4 2 7.020,00 8.006,66 Inab.

5 1 6.460,00 6.658,22 Inab.

5 2 360,00 648,32 Inab.

5 3 720,00 1.283,32 Inab.

6 1 8.608,80 7.900,00 Inab.

7 1 n/c n/c n/c

7 2 n/c n/c n/c

Dada a negociação, os licitantes estão cientes que devem apresentar proposta readequada em 24 horas e ficam

declarados Vencedores para os respectivos lotes as empresas abaixo:

Lotes 1 e 6 – Staff Luxe

Lotes 2, 4 e 5 – M. Tendas

Lote 3 – Rogério Dias Moreno.

O lote 7 fica Fracassado.

Este resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer

interessados.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes.

Roberto C. Rossato   Patricia Aparecida Custódio Nunes  Fernando Jesus Alves de Campos

                  Presidente                  Membro     Membro

Patricia Pinho    Valdir Cesar Staff  Rogério Dias Moreno

M. Tendas    Staff Luxe   Rogério Dias Moreno Sons